Considera quinto, immensam ac perpetuam Dei ac Salvatoris tui in te charitatem, in eo, quod velit in Sacramento Eucharistie nobiscum assiduo permanere, & seipsum nobis in cibum & alimento præbere, dicens: Qui manducat meam Carnem & bibit meum Sanguinem in me manet & ego in eo. Et, Qui manducat hunc panem vivit aeternum. Quænam mater adeo tenere diligit filium suum, ut carnem & sanguinem suum in alimento præbeat: Christi veritas nos amor omnium hominum amorem adeo superat, ut satis illis sufficiat morte suâ nos redimere, sed etiam voluerit carnem, & Sanguinem, & animam, & divinitatem suam nobis in escam, in solatium in vita æternæ premium relinquere.

Dic ergo cum S. Augustino: O anima mea, si piceat amare, si piceat resaltem redamare Deum & Salvatorem tuum, tali amore te prævenientem. O amor mi! Si delicia tua sunt esse cum filiis hominum, quomodo non erunt delicia mea esse tecum. Dilegam ergo te fortitudine, Dominus firmamentum meum, & refugium meum, & liberator meus & amor meus in aeternum.

Considera sexto, ingentia beneficia, quæ Deus præ multis aliis ex speciali amore tibi in particulari concessit. Primo vocavit ad veram Ecclesiam & Fidem, sine qua nulla est salvatio, idque

pecula

peculiaris favore ad me, & hominum misericordia, si Deus tuo bene illuminet, si Deus perseruat amicos a mortationem abdicationem.

Secundò, opismo in ut-

Tertio, que-

licos, qui te-

homines scien-

Quarto, Cera-

mentorum

verit, ut po-

obtinere, i-

salutem æte-

potes ex an-

omnibus, qui

qui quodan-

temare super-

Apostoli

qua ex toto

multarunt se

Et ut po-

Suscipe Domi-

leatum, &

mores, id toto

morem tuum

posco in rebu-

Quando-

excitatum,

det, poter-

Contritione

aut particuli-

suadere, u-

runt. Tertiò,

aut facto o-

Dei amore

bista, aut al-

uanto majori peculiari favore & auxilio, teste Christo, Joan. 6. Nemo potest venire ad me, nisi Pater meus traxerit illum. Cogita, quam multa hominum millia in sua infidelitate & haeresi æternum perirent, quos si Deus tuo loco ad suam Ecclesiam ita vocasset, forte multò ardenter illum coluisserent & amassent. Cogita, quid de te factum fuisset, si Deus permisisset te nasci ex parentibus haereticis, aut educari inter amicos aut cognatos haeresi infectos, qui te in errorem & damnationem abduxissent.

Secundò, quomodo divina providentia non permisit, ut sine Baptismo in utero matris extinctus fueris, ut multi alii.

Tertiò, quod ab infantia natus fueris Magistros probos & Catholicos, qui te in timore Dei, & amore virtutis continuerunt, ne inter homines sceleratos & perditos vitam duceres.

Quartò, Quod tibi praे multis aliis præbuerit usum frequentē Sacramentorum, à subitanæ morte, & à damnatione æterna conservavit, ut possis in gremio Ecclesiae mori, Sacerdotis absolutionem obtinere, in perfecto Dei amore & gratia vitam terminare, & ad salutem æternam cum Christo & Sanctis in celo pervenire. Verè potes ex animo cum Propheta dicere: Quid retribuam Domino pro omnibus, qua retribuit mihi. Quomodo non diligam illū super omnia, qui quodammodo super omnes me d̄lexit? O mi Deus, desidero te amare super omnia, sicut te diligunt Angeli in celo, sicut te diligunt Apostoli & Martyres, & sicut te dilexit sanctissima Virgo Deipara, cum qua ex toto corde & affectu dico: Magnificat anima mea Dominū, & multaruit spiritus meus in Deo salvatori meo.

Et ut possim quantum in me est amorem amore compensare. Suscipe Domine universam libertatem meam, accipe memoriam, intellectum, & voluntatem meam. Quidquid habeo ac possideo, mihi largitus es, id totum tibi restituo, ac tua voluntati trado gubernandum. Amorem tuum cum gratia tua mihi dones, & dives sum satis, nec ultra posco in rebus creatiis.

Quando advertet Confessarius penitentem suum his motivis excitatum, & ad Dei amorem inflamarum esse dum terrum cander, poterit primò cum illo recitare aliquos actus Charitatis & Contritionis infra exprimendos, ut ad Confessionem generalem, aut particularem, aut ad alia Sacraenta disponatur. **Secondò**, suadere, ut ex Dei amore ignoscat omnibus qui illum offendierunt. **Tertiò**, hortari, ut ab omnibus veniam postulet quos dicto, aut facto offendit. **Quartò**, ut morbi molestias, aut mortem ex Dei amore libenter suscipiat. **Quintò**, ut promittat præstare debita, aut alia, quæ judicat ad ægrisalutem necessaria. **Sextò**, ut proponat,

proponat, si Deus vitam ulteriore dederit, optimo pietatis ex templo aliis prælucere.

§. 6.

*Actus varii Contritionis & Amoris DEI
super omnia.*

I.

O Magne Deus! Te amo super omnia, te diligo ex toto corde, ex tota anima, & ex omnibus viribus meis: ac firmissime propono omnia mandata tua implere, omniaque te aspirante peccata vitare. Et quare? non alia causâ, quam ob immensam perfectiōnem, incomprehensam potentiam, altissimam sapientiam, infinitam bonitatem tuam, sive propter te ipsum, & quia omni amore dignissimus es. O Pater! o Fili! o Spiritus sancte! o sanctissimum Trinitas! o Deus meus & omnia.

II.

Domine Iesu Christe, verus Deus, & verus homo, Creator & Salvator meus, doleo ex toto corde meo, quod te offendere, quia tu Deus meus es, & te amo super omnia, firmiterque statuo, nunquam posthac peccare, sed omnes peccandi occasiones evitare. Propono quoque peccata mea confiteri, poenitentiam, quae injuncta fuerit, exsolve, & si quid alicui debeam, restituer. Amore etiam tui remitto injuriam omnem à quocunque mihi illatum. Insuper & expianda peccata mea, offero Majestati tuae vitam, labores, & bona opera mea universa. Ut vero humiliare peccatorum meorum veniam efflagito, ita confido, ab infinita bonitate tua per merita sanctissimæ Passionis, Sanguinis & mortis tuae, ea mihi remittenda: præstandam etiam gratiam, quam vitam meam emendem, & in sanctissimo servitio tuo in finem usque perseverem, Amen.